cidade de

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO Férals
Pequena, mas atrevida

“ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE
2021, PARA DISCUSSÃO DA LDO DO EXERCÍCIO DE 2022, NA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO, ESTADO DE SÃO PAULO.”

Aos quinze (15) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e um
(2021), as 09h00min, na Prefeitura Municipal de Fernão, realizou-se a
Audiência Pública para apresentação dos programas da LDO -  Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022. Dando seqüência a
Senhorita Sandra Azevedo Atran cumprimentou a todos os presentes e
apresentou a pauta da reunião que é a elaboração das diretrizes que
estabelece as metas e prioridades para o exercício de 2022, informou ainda
que as metas para o exercício de 2022 somente serão fixadas após a efetiva
elaboração do PPA -  Plano Plurianual, sendo assim os demonstrativos de
metas, planejamentos, riscos fiscais, estrutura de registros e unidades
orçamentárias e executoras, de que trata o art. 4o da Lei Complementar n°
101/00, as portarias n° 470 e 471/04 e suas posteriores alterações serão
enviados ao Legislativo no mês de setembro, juntamente com o PPA, dando
seqüência o Senhor José Valentim Fodra, Prefeito Municipal falou sobre a
necessidade de planejar as ações a serem executadas no próximo exercício, e
que as despesas devem estar sempre em conformidade com as peças
orçamentárias, o Senhor Marco Antonio Borelli, Secretário de Governo
relatou que devem ser mantidas as despesas de manutenção e custeio e que
os demais projetos devem incluídos na elaboração do orçamento para o
exercício de 2022. NADA MAIS. Lida e achada conforme, vai por mim
devidamente assinada. Eu, Sandra Azevedo Atran,
_____? . secretária, fiz, digitei.

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-mail: prefeitura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br

mailto:prefeitura@fernao.sp.gov.br
http://www.fernao.sp.gov.br